
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 32, Ano XII

Bom Sucesso, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de Contrato

  EXTRATO DE CONTRATO
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 018/2025, Inexigibilidade
012/2025, Contrato Administrativo Nº 015/2025. Objeto: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA VIGÁRIO
CAMILO, NÚMERO 109, BAIRRO ROSÁRIO, EM BOM SUCESSO - MG, PARA FUNCIONAMENTO DA SEDE DA
FISIOTERAPIA MUNICIPAL. Valor: R$ 45.540,00 (quarenta e cinco mil, quinhentos e quarenta reais). Locador:
VICENTE PAULO BOLOGNANI, pessoa física, inscrito no CPF sob o nº 006.334.706-78.  
 
  

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG, não uso de suas atribuições e em cumprimento às determinações
contidas no art. 72, VIII, da Lei 14.133/21, 
 
AUTORIZA a contratação, por Inexigibilidade de Licitação, em favor de VICENTE PAULO BOLOGNANI, inscrito no CPF
sob o nº 006.334.706-78, no valor global de R$ 45.540,00 (quarenta e cinco mil, quinhentos e quarenta reais), com base
no art.74, inciso V, da Lei 14133/21, tendo como objeto LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA VIGÁRIO CAMILO,
NÚMERO 109, BAIRRO ROSÁRIO, EM BOM SUCESSO - MG, PARA FUNCIONAMENTO DA SEDE DA FISIOTERAPIA
MUNICIPAL. 
 
Ao setor responsável, para a devida publicação deste ato, no Portal Nacional de Contratações Públicas e no sítio
eletrônico do órgão, se para o caso, nos termos do art.72, parágrafo único, da Lei 14.133/21, para que produza seus
efeitos legais.
 
 
 

LUIZ CLÁUDIO DA MATA 
Prefeito Municipal 

 Matrícula 32671

EXTRATO DE CONTRATO
 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG. Extrato do Contrato. Processo Licitatório nº 021/2025.
Inexigibilidade nº 013/2025. Contrato nº 016/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA FUN FESTAS
PRODUCOES E EVENTOS LTDA PARA UM SHOW INFANTIL COM DUAS APRESENTAÇÕES
SEGUIDAS: DA PATRULHA CANINA E DOS HERÓIS, NO DIA 03/04/2025 NA CIDADE DE BOM
SUCESSO ÀS 17:00H. Valor total: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). Empresa: FUN
FESTAS PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 28.500.297/0001-73.

Bom Sucesso, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025 - Edição Nº 32, Ano XII Página 1 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 3



 
 

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG, não uso de suas atribuições e em cumprimento às
determinações contidas no art. 72, VIII, da Lei 14.133/21, 
 
AUTORIZA a contratação, por Inexigibilidade de Licitação, em favor de FUN FESTAS PRODUCOES E
EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.500.297/0001-73, no valor global de R$ 16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais), com base no art.74, inciso II, da Lei 14133/21, tendo como objeto
contratado da empresa FUN FESTAS PRODUCOES E EVENTOS LTDA para um show infantil com duas
apresentações seguidas: da Patrulha Canina e dos Heróis, no dia 04/03/2025 na cidade de Bom
Sucesso às 17:00h. 
 
Ao setor responsável, para a devida publicação deste ato, no Portal Nacional de Contratações Públicas
e no sítio eletrônico do órgão, se para o caso, nos termos do art.72, parágrafo único, da Lei 14.133/21,
para que produza seus efeitos legais.

 
 
 
 

LUIZ CLÁUDIO DA MATA 
Prefeito Municipal 
 Matrícula 32671

 

EXTRATO DE CONTRATO
 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG. Extrato de Contrato. Processo Licitatório nº 023/2025. Inexigibilidade nº
014/2025. Contrato nº 023/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA 59.143.509 RONALDO VITOR CALIXTO PARA
LOCUÇÃO E TRABALHOS DE DEEJAY, PARA 5 APRESENTAÇÕES DOS DIAS 28 DE FEVEREIRO A 04 DE MARÇO DE
2025, DURANTE AS FESTIVIDADES DO CARNAVAL DA CIDADE DE BOM SUCESSO. Valor total: R$7.500,00 (sete mil e
quinhentos reais). Empresa: 59.143.509 RONALDO VITOR CALIXTO, CNPJ: 59.143.509/0001-36.
 
 
 
AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG, no uso de suas atribuições e em cumprimento às determinações
contidas no art. 72, VIII, da Lei 14133/21,
 
AUTORIZA a contratação, por Inexigibilidade de Licitação, em favor de 59.143.509 RONALDO VITOR CALIXTO, inscrito
no CNPJ sob o nº 59.143.509/0001-36, no valor global de R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), com base no art.74,
inciso II, da Lei 14133/21, tendo como objeto a contratação da empresa 59.143.509 RONALDO VITOR CALIXTO PARA
LOCUÇÃO E TRABALHOS DE DEEJAY, PARA 5 APRESENTAÇÕES DOS DIAS 28 DE FEVEREIRO A 04 DE MARÇO DE
2025, DURANTE AS FESTIVIDADES DO CARNAVAL DA CIDADE DE BOM SUCESSO.
 
Ao setor responsável, para a devida publicação deste ato, no Portal Nacional de Contratações Públicas e no sítio
eletrônico do órgão, se for o caso, nos termos do art.72, parágrafo único, da Lei 14133/21, para que produza seus
efeitos legais.

Bom Sucesso, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025 - Edição Nº 32, Ano XII Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 3



           
 

LUIZ CLÁUDIO DA MATA
Prefeito Municipal
 Matrícula 32671

 
 
 

Bom Sucesso, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025 - Edição Nº 32, Ano XII Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 3


